Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479);
continuació a còdex 7 = anys 1205-1355 (vol. VI, tom III, anno 1205-1355)

Doc. 1236, núm. 10

Berengarius Barcinonensis Episcopus et conventus eiusdem sibi commissus dant
Petro de Letone, et uxori sua Mariae in emphiteusim totam medietatem, quam cano-
nica possidebat, et eius Praepositus Junii habebat per alodium in Manso qui fuit Petri
Bonifilii, et erat in Comitatu Barcinonae in Vallensi in Parochia S. Felicis de Canove-
llis apud Podium in loco dicto mansus de Buffieia: alteram medietatem dicti mansi ha-
bebat Philippus de Maijolis. Eam ergo mediatatem cum tenedonibus cultis, et incultis
in montibus, et planis, dant ut habeant, et possideant ipsi, et sui in perpetuum, cum
pacto ut sint homines solidi habitantes in dicto Manso, et donent Praeposito et dicto
Philippo condomino census, et agraria consueta, scilicet de fructibus terrae quae riga-
tur, quartum, et braciaticum; et de fructu aliorum honorum sextum; et pro censu do-
morum Mansi, et farraginalis, unum par caponum in Festo Natalis Domini. Item dent
annualim pro censu die 1 S. Augusti unam quarteriam frumenti ad Mensuram granu-
llarum, et aliam quarteriam speltae simili modo: et in festo S. Joannis Baptistae unum
anserem; et in Natali Domini 18 denarios monetae curribilis Barcinone et unam io-
vam ad triturandum, et aliam ad seminandum annuatim. Et de praedictis omnibus de-
bebunt dare medietatem dicto Praeposito, et alteram dicto Philippo. Salvis semper
dictis iuribus, firma, et fatica utrique illorum, in casu alienationis faciendae /2 tantum
consilibus. Actum 3 idus maii anno Domino 1236. Subscribit Raimundus de Turriliis
Praecentor, et praeposito junii, Berengario de Spiellis, Petrus Arberti, Magister Mar-
tinus, Magister Raimundus, Arnaldo de Requesens, Petrus sacrista, B. Archidiacono,
Ferrarius de Lauro Archidiacono, B. archidiacono tenens locum Episcopi. Notario
Petro de Bages. 3 idus maii anno Domino 1236. Est translATUM de anno mcclxvii. cu-
bic iii. Scrin. 33. Titul. Praepositura junii n. 148.

Núm. 5. 1236, agost, 29

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-1771)

Doc. 1236, núm. 3

Berengarius Episcopus et Capitulus Sedis Barcinonensis de consilio Jacobi Regis
Aragoniae et proborum hominum, ac civium civitate Barcinona de assensu et consilio
Berengario de Planis Gubernatoris Hospitalis et eius bonorum columbi quondam ca-
nonici Barcinona faciunt uniotem de redditibus Hospitalis quod Ecclesia Barcinonae
habet et solet habere ante portas eiusdem Ecclesiae et de Hospitalis quod Columbus
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canonici cui sit requies construxit et de bonis suis ditavit in burgo Barcinona satis
prope Domum Infirmorum ita quod redditus horum duorum Hospitalium sint dein-
ceps in usus pauperum, et omnes fructus eorum, tam panes cotidiani, quos ab ecclesia
Barcinona recipiebat Hospitale canonicae, et alii fructus, sicut et qui erant Hospitalis
Columbi, et qui fuerint adquisiti in futurum omnium fiat una massa, et expendantur
in Hospitali Columbi, et gubernatores illius sint sub obedientia et protectione Epis-
copi et Capituli Barcinonense et ab ipsis creentur, et renoveantur; et procuratores
illius Hospitalis de fructibus supradictis studeant semper de consilio Berengarii de
Planis quandum vixerit fideliter expense re in pauperes egenos, vagosque et peregri-
nos. Circa Usumfructum tamen quem Columbus de quibusdam boni suis in favorem
quariundum personarum, fiat de eo ut ipse Columbus ordinavit, proprietas verso
illorum bonorum salva remaneat Hospitali. Et si contingeret subtratri. Dictum Hos-
pitale Columbi a gubernatione Barcinone Ecclesiae, omnes possessiones, bona et
fructus, qui sunt, et ab antiquo fuerunt Hospitalis Barcinone Ecclesiae redeant ad ip-
sam cum omnibus melioramentis et expendantur in [ ] pauperis iuxta ordinationes
Episcopi et capituli Berengarius, autem De Planis consentit dicte unioni, cedem Epis-
copo et capitulo totum usumfructum quem habebat in dicto Hospitali Columbi, sive
in toto horto, cum censu 5 morabatinos minus 3 denarios qui dantur Hospitali anua-
lia tamen quod procuratores dicti Hospitalis desordinent cum consilio, et assensu: re-
tinet tamen sibi ad vitam vinium fructum vineas de olivaria rotunda, et mansi Bernar-
di Buadi et 2 faxiarum terrae, et habitationem in dicto Hospitali, et vinum de varis
vinariis, et de alia supellectili, sicut Columbus ei dimisit; retinet etiam usumfructum
quam Columbus omissit de habitatione, et usu alignarus aliquarum consanguineo
dicti Berengarius, Bernardo, et ea quod Sancia, et Bernaria ipsius consanguineos ha-
bebant in dicto Hospitali, scilicet victum, et vestitum decentem, nisi Episcopus et ca-
pitulum eas collocavit in aliis locis Religiosis quibus omnibus consentiunt. Episcopus
et capitulum, decernendo infractores feriri anathematis pena. 4 calendas septemb. 1236.
Subscribit Rex, et Episcopus. Petrus Sacrista, P. de Belloloco, Magister Martinus, Ge-
raldo de Saga, Guillelmus Monetarii, Guillelmus Saguini, Magister Martinus, Rai-
mundus Guillelmus de Bagnariis, Guill. scriptoris, Guill. De Campo scintillarum nec
[ ] B. Archidiaconus, Petrus Arberti, Vitalis, Arnal. De Requesens, Petrus De Caste-
llar, et alii cum testibus. Notario Petro De Bages. Orig. cubic. iii. scrin. 4. titul. cons-
titut. n. 27.